7) Item ciues de Parchem non dabunt forense telonium per omnes terminos terre nostre.

8) Item datum est omnibus in terra morantibus, quod nullum ad concilium, quod marc-
dinc uocatur, sunt conpellendi; similiter ad ius feodale, quod lenrecht uocatur, sunt
minime conpellendi, sed tantum ad ius, [quod] mannerecht vulgo sonat.

9) Item equam partem habere debent filie cum filiis in omnibus bonis, tam feodis, quam
aliis; et si non sint filii, prestari debent filiabus bona patris.

10) Item si contingat mori aliquem, cuius filii non receperunt bona sua uiuente patre,
prestari debent [eis] bona, que patres eorum possederunt a paganismo et cultu siluestri.

11) Item concedimus, ut ea, que herewede dicuntur, et muliebria, que wiberade uocantur,
minime dentur, sed hereditas est per medium diuidenda.

12) Pascua uero ciuitatis protendunt a ualle campi Boken usque ad tiliam, et inde usque
ad fontem, et a fonte directe donec in Zlonenam fluvium.

13) Item piscacio per omnen provinciam communis et libera est cum sportis et hamis et
retibus, exeptis solis sagenis.

14) Item quicumque obtinet bona sua et optenta possidet diem et annum, nullus debet uel
poterit infringere pre(t)endens racionem prioris beneficii.

15) Super hec omnia unicuique ita concessa sunt bona sua primitus cum omni iure, ut a
nemine hominum paciatur molestiam uel grauamen.”
(Ohne Datum und Zeugen)

1235. Aug. 3. Warin (MUB I) 436

Brunward, Bischof von Schwerin, bestitigt der Kirche zu Kuppentin das Pfarrgut und den
Pfarrsprengel.

,In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Brunwardus dei gratia Zwerinensis episcopus
vniuersis in perpetuum. Ne res gesta obliuioni tradatur, scripti memorie commendatur,
maxime hec, que, si neglecta fuerit, salutem impedit animarum. Vnde cum iuris nostri sit
indempnitati ecclesiarum nobis commissarum consulere, placuit nobis et ecclesie nostre
ecclesiam Kobandin tam in uillis, quam in dote confirmare, in his uillis scilicet: Kobandin,
Wazutyn, Briick, Babazyn, Weisin, Syarnitze, Krosyna, noua uilla Guthani, duo Posirina,
Pentzarin, Darsekow, indago Glyna, et ecclesiastica tantum sacramenta in Kobandin expec-
tare. Ne igitur tam rationabili nostre ordinationi ausu temerario quisquam tam succedentium
quam et presentium in alicuius calumnie seu disturbationis irrogatione contraire presumat,
presentem paginam bulle nostre appensione dignum duximus roborare, statuentes auctoritate
dei patris omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum prefatam dotationem fideliter
ab omnibus obseruari.

Testes autem huius facti sunt: canonici ecclesie nostre magister Thidericus, Wernerus;
plebani Hermannus de Plawe, Eggelbertus de Cobandin; milites Sygebodo de Holthorpe, Hen-
ricus de Zyarnyn. Datum Warin, anno domini millesimo CC'XXXV?, tertio nonas Augusti.”

(Nach einer Abschrift im Kirchenvisitationsprotokoll vom Jahre 1591 im Hauptarchiv
zu Schwerin)

1300. Juli 6. Plau (MUB 1IV) 2617

Nicolaus, Fiirst von Werle, belehnt die Briider von Restorf mit den Dorfern Restorf, Wessen-
tin, Broock, Kritzow, Kratel und Benzin mit allen Gerechtigkeiten, welche ihre Vorfahren
gehabt haben, unter Verpflichtung zu einem Rofdienste.

,Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Nicolaus dei gracia dominus de Werle
salutem in domino sempiternam. Acta in tempore, ne simul cum lapsu temporis obliuionis
nebula detegantur, scripturarum et sigillorum testimonio ea expedit perhennari. Hinc est,
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quod notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod de maturo nostrorum fidelium
consilio donauimus et in feudo contulimus vasallis nostris fidelibus et dilectis videlicet
Jwano, Joanni, Nicolao, Martino, Henrico, Degenhardo fratribus de Redickestorph et ipsorum
heredibus jam habitis et in futurum habendis omnia ipsorum bona, videlicet villam inte-
gralem Redickesdorff, villam Wetcentin, villam Broke, villam totalem Critsow, villam
Koratle, villam Bentcin, cum nostro iudicio maiore, hoc est cum iudicio manus et colli, cum
nostra precaria maiore et minore, tam denariorum, quam annone, et cum nostro numismate
et cum omni iure, quod in dictis bonis habuimus; secundum quod eorum pater et aui a
nostris progenitoribus ab antiquo quiete possederunt, similiter ipsis predictis fratribus de
Redickesdorph et ipsorum heredibus iterato contulimus libere perpetuo possidenda. Pro
huiusmodi uero bonorum donacione et collacione sepedicti fratres de Redickesdorph uel
eorum heredes cum uno dextrario falerato, quacumque necesse habuerimus, seruire debebunt.
Ne autem sepedicti fratres de Redickesdorph uel eorum heredes in huiusmodi collacione et
donacione per nos aut nostros successores succedente tempore molestentur, presentem
literam ipsis erogauimus nostri sigilli robore communi(tam). Testes huius sunt: Bernhardus
de Bellin, Nicolaus de Malin, Joannes Cotz, Conradus Bune, Nicolaus de Bruseuitze, Thide-
ricus de Vlotow, milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum Plawe, anno domini mille-
simo trecentesimo, in octaua Petri et Pauli apostolorum.”